
1 111\1,  

I (0) MI 4A 

DE LA PROVINCIA DE FORMOSA 
	 1  

REGISTRO NACIONAL 

EDITADO EN EL BOLETIN OFICIAL 	 DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 
N. 1.433.043 

ADMINISTRACION Y TALLERES: JOSE M. URIBURU 1563/77 

EDICIÓN DE 03 PAGINAS 	 Aparece los días hábiles 

AÑO LXI 	 FORMOSA, 07 DE ABRIL DE 2020 	 11.487 

Gobernador- 	 Dr. GILDO INSERÁN 

Vicegobernador- 	 Dr. MUR WILSON SOLIS 

Ministerio Jefatura de Gabinete 	 Dr. ANTONIO rmuunro FERREIRA 

Ministerio Secretario General del Poder Ejecutivo« 	Dra. MARÍA CECILIA GUARDIA MENDONCA 

Ministerio de Gobierno, Justicia, Seguridad y Trabajo- 	 Dr. JORGE ABEL GONZÁLEZ 

Ministerio de la Producción y Ambiente 	 Dr. RAÚL OMAR QUIN IANA 

Ministerio de Economia, Hacienda y Finanzas- 	 Dr. JORGE OSCAR IBAÑEZ 

Ministerio de Desarrollo Humano- 	 Dr. JOSÉ LUIS DÉCIMA 

Ministerio de Cultura y Educación« 	 Dr. ALBERTO MARCELO ZORRILLA 

Ministerio de Turismo- 	 A/C. Dr. JORGE OSCAR IBÁÑEZ 

Ministerio de Planificación, Inversión, Obras y Servicios Públicos« 	C.P. DANIEL MARCOS MALICEI 

Ministerio de la Comunidad 	 Dr. ANIBAL FRANCISCO GÓMEZ 



02 	 BOLETÍN OFICIAL N° 11.487 

RESOLUCIÓN 

MINISTERIO DE LA JEFATURA DE GABINETE 
MINISTERIO DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL PODER 
EJECUTIVO 
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, SEGURIDAD Y 
TRABAJO 
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN Y AMBIENTE 
MINISTERIO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO 
MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACIÓN 
MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN, INVERSIÓN, OBRAS Y 
SERVICIOS PÚBLICOS 
MINISTERIO DE LA COMUNIDAD 
FORMOSA, 7 DE ABRIL DE 2020 

VISTO:  

Los Decretos de Necesidad y Urgencia Nros. 
297/2020 y 325/2020 del Poder Ejecutivo Nacional y los 
Decretos Provinciales N ros. 100/2020 y 107/2020. 

CONSIDERANDO:  

Que en el marco delamedida de aislamiento 
social, preventivo y obligatorio dispuesta por el Decreto 
Nacional No 297/2020, prorrogada hasta el 12 de abril 
por su similar No 325/2020/  y la cual nuestra provincia se 
adhiriópor Decreto No 107/2020 y en virtud del estado de 
emergencia sanitaria este consejo entiende necesario 
que todos los servicios esenciales se deban prestar con 
normalidad, por lo que —de manera excepcional y por  

única vez—corresponde suspender el feriado del 8 de 
abril por el cual se conmemora la fundación de la Ciudad 
de Formosa. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas 
por el Decreto Provincial No 100/2020, que faculta a este 
Consejo a tomar medidas preventivas en el marco de la 
emergencia, y conforme lo dictaminado por la Secretaría 
Legal y Técnica: 

EL CONSEJO DE ATENCIÓN INTEGRAL 
DE LA EMERGENCIA COVID-19 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°:Suspéndase —de manera excepcional y 
por única vez—el feriado del 8 de abril por 

el cual se conmemora la fundación de la Ciudad de 
Formosaa fin de que los servicios esenciales puedan 
prestarse con normalidad. 

ARTICULO 3°: Regístrese, comuníquese, tomen 
nota quienes correspondan. Cumplido. 

Archivase. 

A. E. FERREIRA 
M. C. GUARDIA MENDONCA 

3.A. GONZALEZ 
R. O. QUINTANA 

3. O. IBAÑEZ 
J.L. DECIMA 

A. M. ZORRILLA 
D. M. MALICH 
A. F. GOMEZ 


